
令和７年 12月 15日   

新入学生徒の保護者の皆様 

札幌市立栄中学校   

校長 三浦 英悟 

 

 

入学説明会のご案内 

 

 

 師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、栄中学校では、令和８年度の新入生受け入れの準備を進めているところです。新入生と保

護者の皆様の不安を少しでも解消し、入学にあたっての準備に対するご理解とご協力をいただきた

く、下記のとおり入学説明会を実施いたします。 

 つきましては、卒業期を迎え何かと御多用の時期とは存じますが、是非ご出席くださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１． 日時 

令和８年２月１８日(水) １４：００～（１時間程度） 

 

２．場所 

札幌市立栄中学校 体育館 

 

３．内容 

・中学校の教育活動について（学習・生活・部活動等） 

・入学準備と入学式について（標準服・学校徴収金・式の日程等） 

 

４．その他 

・上履きと外靴を入れる袋を持参いただき、体育館南西の開放玄関からお入りください。 

・駐車場の余裕がありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

・入学説明会に出席できない場合は、後日、小学校の担任の先生を通して説明会の資料を配 

布いたします。 

   ・特別支援学級についての説明は、全体の説明会終了後、さらに特別支援学級の教室（１階）

で行います。（２０分程度の予定です。） 

・ご不明な点等がございましたら、本校教頭（上田）または担当者（山田）までお問合せく 

ださい。 

 

 

【お問合せ先】 

 札幌市立栄中学校  札幌市東区北４６条東６丁目１－１ 

           ℡ ７２１－３２３７ 


